Dal Salmo 90 (89)

TESTO LATINO 1 (dall'ebraico)

89:3 Converteres hominem usque ad contritionem et dices revertimini filii Adam 89:4 quia mille anni in oculis tuis sicut dies hesterna quae pertransiit et vigilia nocturna.

89:5 Percutiente te eos somnium erunt 89:6 mane quasi herba pertransiens mane floruit et abiit ad vesperam conteretur atque siccabitur.

89:12 Ut numerentur dies nostri sic ostende et veniemus corde sapienti 89:13 revertere Domine usquequo et exorabilis esto super servis tuis.

89:14 Imple nos matutina misericordia tua et laudabimus et laetabimur in cunctis diebus nostris 89:17 et sit decor Domini Dei nostri super nos et opus manuum nostrarum fac stabile super nos opus manuum nostrarum confirma.

Fm 9-10.12-17

TESTO GRECO

1.9 δια τὴν ἀγάπην μᾶλλον παρακαλῶ, τοιοῦτος ὢν ὡς Παῦλος πρεσβύτης νυνὶ δὲ καὶ δέσμιος Χριστοῦ Ἰησοῦ: 1.10 παρακαλῶ σε περὶ τοῦ θεοῦ τέκνου, ὃν ἐγέννησα ἐν τοῖς δεσμοῖς, Ὀνήσιμον, [1.11 τὸν ποτέ σοι ἄχρηστον νυνὶ δὲ [καὶ] σοὶ καὶ ἐμοὶ εὐχρηστον,] 1.12 ὃν ἀνέπεμψά σοι, αὐτόν, τοῦτ' ἔστιν τὰ ἐμὰ σπλάγχνα: 1.13 ὃν ἐγὼ ἐβουλόμην πρὸς ἐμαυτὸν κατέχειν, ἵνα ὑπὲρ σοῦ μοι διακονῇ ἐν τοῖς δεσμοῖς τοῦ εὐαγγελίου, 1.14 χωρὶς δὲ τῆς σῆς γνώμης οὐδὲν ἠθέλησα ποιῆσαι, ἵνα μὴ ὡς κατὰ ἀνάγκην τὸ ἀγαθὸν σου ἢ ἄλλὰ κατὰ ἐκούσιον.

LATINO

9:13 Quis enim hominum poterit scire consilium Dei aut quis poterit cogitare quid velit Dominus 9:14 cogitationes enim mortalium timidae et incertae providentiae nostrae 9:15 corpus enim quod corrumpitur adgravat animam et deprimit terrena inhabitatio sensum multa cogitantem 9:16 et difficile aestimamus quae in terra sunt et quae in prospectu sunt invenimus cum labore quae in caelis sunt autem quis investigavit 9:17 sensum autem tuum quis scivit nisi tu dederis sapientiam et miseris sanctum spiritum tuum de altissimis 9:18 et sic correctae sunt semitae eorum qui in terris sunt et quae tibi placent didicerunt homines 9:19 et per sapientiam sanati sunt.

TESTO LATINO 2 (dal greco)

89.3 Μὴ ἀποστρέψῃς ἄνθρωπον εἰς ταπεινώσιν καὶ εἴπας ἐπιστρέψατε υἱοὶ ἀνθρώπων 89.4 ὅτι χίλια ἔτη ἐν ὀφθαλμοῖς σου ὡς ἡ ἡμέρα ἢ ἐχθές ἦτις διήλθεν καὶ φυλακὴ ἐν νυκτί.

89.5 τὰ ἐξουδενώματα αὐτῶν ἔτη ἔσσονται τὸ πρῶν ὡσεὶ χλόη παρέλθοι 89.6 τὸ πρῶν ἀνθήσαι καὶ παρέλθοι τὸ ἑσπέρας ἀποπέσοι σκληρυνθεῖη καὶ ξηρανθεῖη.

89.12 ἐξαρτιμήσασθαι τὴν δεξιάν σου οὕτως γνώρισον καὶ τοὺς πεπεδημένους τῇ καρδίᾳ ἐν σοφίᾳ 89.13 ἐπίστρεψον κύριε ἕως πότε καὶ παρακλήθητι ἐπὶ τοῖς δούλοις σου.

89.14 ἐνεπλήσθημεν τὸ πρῶν τοῦ ἐλέους σου καὶ ἠγαλλιασάμεθα καὶ ἐυφράνημεν ἐν πάσαις ταῖς ἡμέραις ἡμῶν 89.17 καὶ ἔστω ἡ λαμπρότης κυρίου τοῦ θεοῦ ἡμῶν ἐφ' ἡμᾶς καὶ τὰ ἔργα τῶν χειρῶν ἡμῶν κατεύθυνον ἐφ' ἡμᾶς.